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Bakgrund 
Psykiatri- och habiliteringsförvaltningen har sedan hösten 2015 deltagit i projektet ”Psykiatri – 
oberoende av hyrläkare” som drivs av Sveriges Kommuner och Landsting, SKL. Målsättningen 
med projektet är att göra psykiatrin oberoende av hyrläkare genom att utarbeta en nationell 
modell för läkarbemanning, göra lokala åtgärdsplaner för läkarförsörjning samt enas nationellt 
om ett datum för utfasning av hyrläkare inom psykiatrin.  
 
Nämnden för psykiatri och habilitering i Landstinget Blekinge beslutade 2015-10-14 § 88 att ge 
psykiatri- och habiliteringsförvaltningen i uppdrag att ta fram en åtgärdsplan för läkarförsörjning 
och att utfasning av hyrläkare skulle ske senast 2017-09-01 under fortsättning att övriga landsting 
i Sverige beslutar att delta i satsningen.  
 
Psykiatri- och habiliteringsförvaltningen har sedan hösten 2015 arbetat aktivt för att fasa ut 
hyrläkarna. Antalet ST-läkare har ökat men dessa hinner inte bli färdiga specialister till tidpunkten 
för det planerade hyrläkarstoppet. Rekrytering av nya specialistläkare har genomförts både i 
samarbete med rekryteringsföretag för utlandsrektyrering och för rekrytering i Sverige samt 
genom egen annonsering och personliga kontakter. Nya specialistläkare har anställts men dessa 
nyanställningar har tyvärr inte minskat bristen då specialistläkare samtidigt gått i pension eller valt 
att avsluta sin anställning av andra anledningar. Arbetet fortgår med insatserna i den av nämnden 
beslutade åtgärdsplanen för läkarförsörjning. Arbetet med åtgärdsplanen är dock långsiktigt och 
förväntas inte ge omedelbara resultat för ökad bemanning.  

Parallellt med att SKL startade projektet ”Psykiatri – oberoende av hyrläkare” tog landstings- och 
regiondirektörerna initiativ till att starta ett liknande projekt för alla kategorier inhyrd inom hälso- 
och sjukvården. Projektet benämns ”Oberoende av inhyrd personal” och målet är att hälso- och 
sjukvården i samtliga landsting och regioner senast 1 januari 2019 ska vara oberoende av inhyrd 
personal. En ”Strategi för oberoende av inhyrd personal i Landstinget Blekinge” har utarbetats 
och antogs av landstingsstyrelsen 2017-01-30 §11. Landstingsstyrelsen antog också 2019-01-01 
som måldatum för att uppnå oberoende av inhyrd personal.     

Bedömning 
Förvaltningen bedömer att det f n inte är realistiskt att kunna rekrytera tillräckligt många 
tillsvidareanställda specialistläkare för att fylla de vakanta tjänsterna till 2017-09-01 då utfasning 
av hyrläkare ska ske. En konsekvensbeskrivning av ett hyrläkarstopp inom vuxenpsykiatrin 2017-
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09-01 har gjorts och konsekvenserna bedöms bli både omfattande och svåra ur såväl ett patient-, 
verksamhets- som medarbetarperspektiv.  

Förslag till beslut   
Efter genomförd konsekvensbeskrivning och samlad bedömning förslås nämnden för 
psykiatri- och habilitering besluta 

- att senarelägga utfasning av hyrläkare i psykiatrin från 2017-09-01 till 2019-01-01 i 
enlighet med måldatum i Strategi för oberoende av inhyrd personal i Landstinget Blekinge 

- att ge förvaltningen för psykiatri- och habilitering i uppdrag att sätta delmål för minskning 
av hyrläkarberoendet till 2018-05-31 och att redovisa resultatet till nämnden i augusti 
2018 

- att ge förvaltningen för psykiatri- och habilitering i uppdrag att fortsätta arbeta aktivt med 
insatserna i åtgärdsplanen för läkarförsörjning och regelbundet redovisa resultatet till 
nämnden 
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